
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об установлении квалификационных категорий педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», и на основании решения 

аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических 

работников в  Камчатском крае от 16.11.2023 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить с 16.11.2023 г. высшую квалификационную категорию 

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к настоящему 

приказу. 

2. Установить с 16.11.2023 г. первую квалификационную категорию 

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 



2
деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к настоящему 

приказу. 

 

 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] А.Ю. Короткова 

 
  



3
Приложение 1 к приказу Министерства 
образования Камчатского края 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 16.11.2023 г. высшая 
квалификационная категория: 
 

1) Апарина Карина Михайловна – методист МБУ ДО "Центр "Луч" 
Елизовского муниципального района; 

2) Богоявленская Елена Леонидовна – воспитатель МБОУ 
"Елизовская основная школа № 4" Елизовского муниципального района; 

3) Борисенко Светлана Жоржевна – учитель МАОУ "Средняя 
школа № 28 имени Г.Ф. Кирдищева" Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

4) Бянкина Елена Евгеньевна – музыкальный руководитель МАДОУ 
"Детский сад № 3 комбинированного вида" Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

5) Вдовиченко Татьяна Владимировна – воспитатель КГБУ «Центр 
содействия развитию семейных форм устройства «Радуга»;  

6) Вербенко Наталья Ивановна – учитель МКОУ "Тиличикская 
средняя школа" Олюторского муниципального района; 

7) Виноградова Татьяна Владимировна – учитель МБОУ "Средняя 
школа № 34 с углубленным изучением отдельных предметов" Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

8) Волкова Елена Валентиновна – воспитатель МАОУ "Средняя 
школа № 27" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

9) Волкова Елена Феодосьевна –  учитель МБОУ "Елизовская 
средняя школа № 8 имени Орловского Владимира Нестеровича" Елизовского 
муниципального района; 

10) Гербер Марина Ивановна – социальный педагог МБОУ 
"Начикинская средняя школа" Елизовского муниципального района; 

11) Гилев Александр Николаевич – преподаватель МАУДО "Детская 
музыкальная школа № 7 имени А.А. Бабаджаняна" Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

12) Григорьев Сергей Александрович – учитель МАОУ «Средняя 
школа № 1» Петропавловск-Камчатского городского округа; 



4
13) Давыдова Ирина Михайловна – учитель-логопед МАОУ "Средняя 

школа № 30" Петропавловск-Камчатского городского округа; 
14) Завалишина Елена Викторовна – учитель-дефектолог МАДОУ 

"Детский сад № 46 комбинированного вида" Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

15) Зулина Людмила Васильевна – учитель КГОБУ "Мильковская 
средняя школа № 2"; 

16) Иванчуков Алексей Владимирович – воспитатель КГБУ «Центр 
содействия развитию семейных форм устройства «Радуга»;  

17) Каширская Татьяна Витальевна – преподаватель МАУДО "Детская 
музыкальная школа № 7 имени А.А. Бабаджаняна" Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

18) Киньябаева Татьяна Владимировна – старший воспитатель 
МБДОУ "Детский сад № 27 "Почемучка"  Елизовского муниципального 
района; 

19) Кириленко Татьяна Николаевна – учитель-дефектолог МАДОУ 
"Детский сад № 46 комбинированного вида" Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

20) Ковалева Надежда Сергеевна – учитель МАОУ "Средняя 
школа № 33 с углубленным изучением отдельных предметов" Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

21) Коллегова Елена Владимировна – учитель МБОУ "Средняя 
школа № 9" Вилючинского городского округа; 

22) Котова Раиса Николаевна – учитель МБОУ "Корякская средняя 
школа" Елизовского муниципального района;  

23) Крамаренко Руслана Сергеевна – преподаватель КГПОБУ 
"Камчатский индустриальный техникум"; 

24) Кумпан Елена Николаевна – учитель КГОБУ "Петропавловск-
Камчатская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья";  

25) Куприянова Галина Геннадьевна – учитель МБОУ "Начикинская 
средняя школа" Елизовского муниципального района; 

26) Куропатина Ирина Игоревна – воспитатель МАДОУ "Детский 
сад № 4 комбинированного вида" Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

27) Лебедева Татьяна Афанасьевна – учитель КГОБУ "Мильковская 
средняя школа № 2";  

28) Макина Гульнара Григорьевна – учитель МБОУ "Долиновская 
средняя школа" Мильковского муниципального района; 



5
29) Малиновская Наталья Витальевна –  педагог дополнительного 

образования МБУ ДО "Центр "Луч" Елизовского муниципального района; 
30) Морозова Анна Николаевна – инструктор по физической культуре 

МАДОУ "Детский сад № 3 комбинированного вида" Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

31) Обухова Нина Павловна – учитель КГОБУ "Мильковская средняя 
школа № 2";  

32) Овчинникова Светлана Геннадьевна – учитель МБОУ "Средняя 
школа № 1" Вилючинского городского округа; 

33) Попкова Надежда Васильевна – учитель МБОУ "Средняя 
школа № 2 п. Усть-Камчатск" Усть-Камчатского муниципального района; 

34) Потапова Марина Алексеевна – концертмейстер МБУДО 
Карагинского района "Карагинская детская школа искусств"; 

35) Походий София Мурадовна – учитель МБОУ "Средняя школа № 4 
имени А.М. Горького" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

36) Пупченко Светлана Григорьевна – учитель МАОУ "Начальная 
школа-детский сад № 52" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

37) Рыжкова Светлана Николаевна – учитель МАОУ "Средняя 
школа № 27" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

38) Рябова Галина Алексеевна – учитель КГОБУ "Мильковская 
средняя школа № 2";  

39) Синотова Мария Александровна – учитель МБОУ "Начикинская 
средняя школа" Елизовского муниципального района; 

40) Скоба Альбина Михайловна – воспитатель КГБУ «Центр 
содействия развитию семейных форм устройства «Радуга»;  

41) Соболь Галина Михайловна – учитель МБОУ "Средняя 
школа № 11 имени В.Д. Бубенина" Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

42) Тауль Маргарита Николаевна – инструктор по физической 
культуре МАОУ "Средняя школа № 24" Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

43) Терновых Светлана Викторовна – учитель КГОБУ "Мильковская 
средняя школа № 2";  

44) Удовиченко Владимир Васильевич – преподаватель МАУДО 
"Детская музыкальная школа № 7 имени А.А. Бабаджаняна" Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

45) Улицкая Евгения Геннадьевна – учитель МБОУ "Корякская 
средняя школа" Елизовского муниципального района; 



6
46) Ханенко Наталья Викторовна – воспитатель МБОУ "Елизовская 

основная школа № 4" Елизовского муниципального района; 
47) Ханенко Янина Александровна – воспитатель МБОУ "Елизовская 

основная школа № 4" Елизовского муниципального района; 
48) Ханенко Янина Александровна – учитель МБОУ "Елизовская 

основная школа № 4" Елизовского муниципального района; 
49) Хижняк Елена Михайловна – учитель МБОУ "Средняя 

школа № 10" Петропавловск-Камчатского городского округа; 
50) Ходжер Валерий Гурьевич – педагог дополнительного 

образования МБДОУ № 6 детский сад общеразвивающего вида "Снежинка" 
Усть-Камчатского муниципального района; 

51) Чегиров Амирхан Елтаевич – учитель КГОБУ "Мильковская 
средняя школа № 2";  

52) Черемисова Евгения Валентиновна – учитель МБОУ "Средняя 
школа № 2 п. Усть-Камчатск" Усть-Камчатского муниципального района; 

53) Чернова Александра Викторовна – учитель МБОУ "Елизовская 
средняя школа № 3" Елизовского муниципального района; 

54) Шадрина Надежда Ивановна – воспитатель МБДОУ "Детский сад 
"Тополёк" Мильковского муниципального района; 

55) Шенкель Людмила Петровна – учитель-логопед МАДОУ Центр 
развития ребенка-детский сад № 2 Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

56) Шубина Татьяна  Юрьевна – педагог дополнительного 
образования МБУ ДО "Центр "Луч" Елизовского муниципального района; 

57) Юн  Ирина Моненовна – педагог дополнительного образования 
МБУ ДО "Центр "Луч" Елизовского муниципального района; 

58) Яковлева Изелла Викторовна – педагог-психолог МБДОУ 
"Детский сад № 26 общеразвивающего вида" Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

59) Якорнова Елена Викторовна – учитель КГОБУ "Мильковская 
средняя школа № 2". 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7
 
 

Приложение 2 к приказу Министерства 
образования Камчатского края 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 16.11.2023 г. первая 

квалификационная категория: 
1) Анкилова Галина Юльевна – старший воспитатель МБДОУ 

"Детский сад № 23 "Василек" Елизовского муниципального района; 
2) Белецкая Наталья Петровна – учитель-логопед МАДОУ "Детский 

сад № 7 комбинированного вида" Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

3) Богданова Елена Владимировна – учитель-логопед МАДОУ 
"Детский сад № 25" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

4) Бондаренко Светлана Ильинична – учитель-логопед КГОБУ 
"Петропавловск-Камчатская школа-интернат для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями 
здоровья";  

5) Васильева Валентина Юрьевна – учитель МАОУ "Средняя 
школа № 36" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

6) Галкина Евгения Ренатовна – преподаватель КГПОАУ 
"Камчатский морской энергетический техникум";  

7) Гамелюк Галина Николаевна – учитель КГОБУ "Елизовская 
школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья";  

8) Дюбина Татьяна Юрьевна – преподаватель КГПОБУ "Камчатский 
педагогический колледж";  

9) Игнатова Светлана Александровна – воспитатель МБДОУ 
"Детский сад № 22 "Веселинка" Елизовского муниципального района; 

10) Исаева Екатерина Геннадьевна – преподаватель КГПОАУ 
"Камчатский политехнический техникум";  

11) Кивля Мария Евгеньевна – учитель МАОУ "Средняя школа № 1" 
Петропавловск-Камчатского городского округа; 

12) Кищенко Анжела Ивановна – воспитатель МБДОУ "Детский 
сад № 28 "Рябинушка" Елизовского муниципального района; 



8
13) Киян Валентина Николаевна – преподаватель КГПОАУ 

"Камчатский политехнический техникум";  
14) Кудашова Рудита Оскаровна – учитель КГОБУ "Елизовская 

школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья";  
15) Кудькало Юлия Михайловна – преподаватель КГПОАУ 

"Камчатский политехнический техникум";  
16) Кузьмина Елена Викторовна – учитель-логопед МАДОУ "Детский 

сад № 7 комбинированного вида" Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

17) Ларионова Татьяна Михайловна – учитель МБОУ "Средняя 
школа № 12" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

18) Лысенко  Наталья Алексеевна – воспитатель МБДОУ "Детский 
сад № 14 "Сказка" Елизовского муниципального района; 

19) Мальчук Ирина Васильевна – воспитатель МБОУ "Средняя 
школа № 11 имени В.Д. Бубенина" Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

20) Мамочкина Татьяна Александровна – воспитатель МБДОУ 
"Детский сад № 28 "Рябинушка" Елизовского муниципального района; 

21) Минькина Анастасия Викторовна – мастер производственного 
обучения КГПОБУ "Камчатский индустриальный техникум";  

22) Митьев Владимир Григорьевич – учитель МБОУ "Средняя 
школа № 12" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

23) Мухина Елена Николаевна – воспитатель МАДОУ "Детский 
сад № 6 комбинированного вида" Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

24) Нуянзина Наталья Григорьевна – воспитатель МАДОУ "Детский 
сад № 7 комбинированного вида" Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

25) Овчинникова Татьянан Павловна – воспитатель МАДОУ "Детский 
сад № 43 - Центр развития ребенка" Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

26) Полежаева Дина Александровна – воспитатель МБДОУ "Детский 
сад № 28 "Рябинушка" Елизовского муниципального района; 

27) Пономарева Светлана Геннадьевна – воспитатель МБДОУ 
"Детский сад № 5 "Ромашка" Елизовского муниципального района; 

28) Приведенцев Тарас Дмитриевич – учитель МАОУ "Средняя 
школа № 1" Петропавловск-Камчатского городского округа; 



9
29) Приходько Елена Александровна – воспитатель МБДОУ "Детский 

сад № 14 "Сказка" Елизовского муниципального района; 
30) Протасова Евгения Васильевна – воспитатель МБДОУ "Детский 

сад № 22 "Веселинка" Елизовского муниципального района; 
31) Рудакова Марина Николаевна – воспитатель МБДОУ "Детский 

сад № 14 "Сказка" Елизовского муниципального района; 
32) Савчук Екатерина Анатольевна – старший методист КГАУДО 

"Камчатский дом детского и юношеского туризма и экскурсий";  
33) Сазонова Евгения Олеговна – воспитатель МАДОУ "Детский 

сад № 7 комбинированного вида" Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

34) Слипец Николай Николаевич – учитель МКОУ "Тиличикская 
средняя школа" Олюторского муниципального района; 

35) Сукач Майя Владимировна – воспитатель МБДОУ "Детский 
сад № 12 "Улыбка" Елизовского муниципального района; 

36) Тарновская Елена Сергеевна – учитель-логопед МБДОУ "Детский 
сад № 1" комбинированного вида Вилючинского городского округа; 

37) Третьяков Дмитрий Владимирович – преподаватель КГПОБУ 
"Паланский колледж";  

38) Трофимчук Валерия Владимировна – учитель-логопед МБДОУ 
"Детский сад № 23 "Василек" Елизовского муниципального района; 

39) Флячек Людмила Геннадиевна – воспитатель МБДОУ "Детский 
сад № 14 "Сказка" Елизовского муниципального района; 

40) Хабарова Елена Анатольевна – воспитатель МАОУ "Средняя 
школа № 27" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

41) Чекановкина Ольга Артемовна – учитель КГОБУ "Елизовская 
школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья"; 

42) Школьникова Надежда Ильинична – воспитатель МБДОУ 
"Детский сад № 14 "Сказка" Елизовского муниципального района; 

43) Ягодкина Ирина Вячеславовна – преподаватель МБУ ДО 
"Елизовская детская музыкальная школа" Елизовского муниципального района. 


